

POGODA

Dzisiaj będzie częściowo słonecznie z temperaturą do 75 F (25 C), wiatry północno-zachodnie z prędkością od 10 do 15 mil na godzinę.

Jutro bez większych zmian, możliwość przelotnych deszczy, temperatura do 75 F (25 C).

Wschód słońca o godz. 5:40 rano, zachód o godz. 7:55 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

Dzisiaj środa, 7 maja — Ludmiła.

Jutro czwartek, 8 maja — Wniebowstąpienie, Stanisława.

Pojutrze piątek, 9 maja — Katarzyny.

No. 89 Rok (Vol.) LXXIX

CHICAGO, IL, Środa, 7 Maja (May 7), 1986

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

PREZYDENT REAGAN ZADOWOLONY

Zbrojna Interwencja Sowietów

Nawet Książka Mleja Ze Zmęczenia

Vancouver (UPI) — Książka Diana zasłabła podczas wycieczki po wystawie Expo-86, po której oprowadzał ją gubernator Kalifornii, George Deukmejian.

Rzecznik prasowy księżęcej pary oświadczył natychmiast, iż Diana nie jest w ciąży. Przyczyną zasłabnięcia był panujący w Vancouver upał i zmęczenie.

Książka została odcucona przez towarzyszącego jej w zwiedzaniu wystawy osobistego lekarza i małżonka, który zdążył pochwycić ją w ramiona zanim osunęła się na ziemię.

Po 30 min. księżęca para była w stanie opuścić teren wystawy.

Sowieci "Cedzą" Informacje

Moskwa (CT, CST, UPI) — Krótka konferencja prasowa w ministerstwie spraw zagranicznych przyniosła wiele nowych szczegółów. Bardzo powoli wylania się z nich prawdziwy, lub przynajmniej zbliżony do prawdziwego obraz katastrofy.

Do dziennikarzy mówił tym razem wicepremier Borys Szerbin, szef rządowej komisji badającej przyczyny katastrofy w Czernobylu. Zarzucił on władzom lokalnym opiekę, która spowodowała, że mieszkańcy najbliższej okolicy zostali ewakuowani dopiero w półtorej doby po eksplozji.

Katastrofa miała przebieg następujący:

O godz. 1.23 w nocy, 26 kwietnia (sobota), nastąpiła eksplozja w najnowszym z czterech reaktorów czernobylskich zakładów; wybuch spowodował uszkodzenie wewnętrznej struktury i muru zewnętrznej reaktora, który w tym czasie — na szczęście — "odpoczywał." Siła eksplozji wyrwała część materiału rozszczepialnego reaktora. Wybuchł pożar, którego temperatura rosła wraz z obejmowaniem płomieniami większych ilości paliwa nuklearnego.

Szerbin ujawnił, że (zgodnie z danymi satelitarnymi amerykańskimi) sąsiedni reaktor został "najprawdopodobniej" również zniszczony, zaś trzeci "jest obecnie przedmiotem bardzo ostrożnych badań." Ostatni reaktor natomiast "jest gotów do oddawania energii w każdej chwili."

Krótko po wypadku do miejsca eksplozji skierowano, prócz straży pożarnej, jednostki Armii Czerwonej, wyspecjalizowane w zwalczaniu skutków radiacji. Jednakże sytuacja była nad miarę skomplikowana i lokalne władze nie otrzymały żadnych informacji.

Irak Zbombardował Teheran

Londyn (UPI) — Samoloty irackie zaatakowały dzisiaj Teheran i zbombardowały centrum stolicy irańskiej, gdzie znajduje się rafineria ropy naftowej. Mieszkańcy irańskiej stolicy poinformowali, że radio teherańskie ogłosiło alarm ostrzegający przed nalotem.

Tymczasem irańska agencja informacyjna IRNA podała, że 4 osoby zginęły a 17 zostało rannych podczas nalotu irackich samolotów na przygraniczne miasta irańskie (Marivan i Bahen) w północno-zachodniej części kraju. Naloty te miały miejsce w tym samym czasie.

Akcja Przed Usunięciem B. Karmala

Kabul Otoczony; Wojska Rozbrojone; Stłumione Protesty

Islamabad, Pakistan. (CT) — Wojska sowieckie rozbroiły wielu żołnierzy afgańskich i otoczyły stolicę kraju, Kabul, na kilka dni przed ustąpieniem Babraka Karmala ze stanowiska szefa komunistycznej partii afgańskiej.

Informacje na ten temat pochodzą z zachodnich źródeł dyplomatycznych. Powołując się na obszerne doniesienia z Kabulu, zachodnie źródła dyplomatyczne podają, że afgańska tajna policja błyskawicznie uporowała się z demonstracją kobiet, studentów i innych Afgańczyków, popierających Karmala. Nadzwyczajne środki bezpieczeństwa wprowadzone przez sowieckich tajniaków najwyraźniej miały zapobiec jakimkolwiek reperkusjom po ustąpieniu Karmala. Obawiano się zarówno cywilnych zwolenników Karmala, jak i afgańskich żołnierzy.

W niedzielę, komunistyczny rząd zakomunikował, że 57-letni przywódca komunistycznej partii złożył rezygnację ze względu na zły stan zdrowia. Na miejsce Karmala wszedł szef tajnej policji Nadżib. (W pierwszych komunikatach podane zostało nazwisko Nadżibullah. W tej chwili państwowe radio w Kabulu mówi o nowym szefie partii per "towarzysz Nadżib", bez końcówki "ullah", która odnosi się do imienia "Allah".)

Zanim Karmal został odprawiony, już wcześniej pojawiły się sygnały, że Związek Sowiecki nie jest zadowolony.

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Dalszy Ciąg Sprawy Zamachu

Berlin (UPI) — Aresztowany 18 kwietnia Jordańczyk, Ahmed Hasi, podejrzany o udział w zamachu bombowym na nocny klub w Berlinie Zachodnim, zeznał, że uczestniczył w innej akcji terrorystycznej, przeprowadzonej także na terenie Berlina.

Hasi, obok dwóch innych Arabów, przyznał się, że brał udział w akcji zamachowej na biura niemiecko-arabskiego towarzystwa, przeprowadzonej tydzień wcześniej, przed podłożeniem bomby w klubie nocnym. Dwaj jego znajomi Arabowie, Farouk Saleh i Fayed Sahawneh, aresztowani zostali w ubiegły czwartek.

Zachodniobermberska służba bezpieczeństwa prowadzi dochodzenie w sprawie udziału tych trzech terrorystów w zamachu na klub "La Belle." Władze berlińskie przytaczają jako dowód, że obydwaj zamachy bombowe były do siebie podobne, użyto nawet tego samego materiału wybuchowego. Hasi i Saleh zeznali, że ładunek wybuchowy otrzymali od ambasady syryjskiej w Berlinie Wschodnim.

Moskwa (UPI) — Tymczasem sowieckie środki masowego przekazu rozpowszechniły dzisiaj informację o tym, że wywiad amerykański i izraelski o zorganizowanie zamachu na dyskotekę w Berlinie Zach.

Początek tej historii dała agencja prasowa promoskiewskiego Jemenu Południowego. Radio w Moskwie powtórzyło tę wersję, podobnie jak partyjna gazeta "Prawda" i agencja TASS.



CHICAGO — W piątek po południu w siedzibie ZNP gościł wiceprezydent U.S. George Bush. Obok gościa prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazewski i wiceprezeska ZNP Helena Szymanowicz. (foto. Jerzy Skwarek)

K.P.A. o PRL-owskiej "Sprawiedliwości"

Wyroki Na Przywódców KPN. Znęcanie Się Nad Władysławem Frasyniukiem

Skazanie przywódców Konfederacji Polski Niepodległej (KPN) oraz bestialskie znęcanie się nad jednym z czołowych i nieugiętych działaczy NSZZ "Solidarność", Władysławem Frasyniukiem są kolejnymi przejawami terrorku stosowanego przez reżim PRL w stosunku do ludzi nie ulegających wysiłkom ubezwłasnowolnienia społeczeństwa polskiego i sprowadzenia go do poziomu bezkrytycznej uległości wobec dyktatu komunistycznych władz, stwierdza komunikat Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Przywódcy KPN Leszek Moczulski, Krzysztof Król, Adam Słomka, Andrzej Szomański i Dariusz Wójcik skazani zostali na 2 do 4 lat więzienia za, jak to zarzuca akt oskarżenia, kierowanie nielegalną organizacją, dążenie do zdobycia władzy siłą, oraz działania na szkodę PRL.

Nie tylko już same wyroki, ale cały proces jest jaskrawym przykładem bezprawia stosowanego przez władze partyjne w myśl przyjętej przez partię zasady, że tylko partia jest prawem.

Leszek Moczulski słusznie stwierdził w czasie przewodu sądowego, że oskarżenia stawiane jemu i jego współpracownikom są całkowicie bezpodstawne. Przypomniał, że to nie KPN, ale PZPR używa przemocy w sprawowaniu i dążeniu do utrzymania władzy, stosując w tym celu krwawy terror.

Świadczy o tym historia czterdziestolecia PRL: krwawe stłumienie protestów robotniczych w Poznaniu w 1956 r., w Gdańsku i Szczecinie w grudniu 1970 r., w Radomiu i podwarszawskim Ursusie w 1976 r., oraz niekończąca się lista procesów politycznych wytaczanych wszystkim, którzy w pełni świadomi groźby wieloletnich wyroków więzienia, skrytobójczych morderstw (przez nieznanych sprawców?), oraz dotkliwych szykan stosowanych wobec całych rodzin, w poczuciu odpowiedzialności za losy narodu, podnoszą odważny głos w obronie jego żywotnych interesów.

Władysław Frasyniuk, 32-letni kierownik z Wrocławia, jest jednym z czołowych przywódców "Solidarności". W dniach bezpośrednio po narzeczeniu stanu wojennego w grudniu 1981 r., jedyny z ówczesnych członków prezydium Krajowej Ra-

dy "Solidarności" uniknął aresztowania i natychmiast podjął wysiłek zorganizowania sieci podziemnych komitetów robotniczych na terenie rejonu Dolnego Śląska, którego był przewodniczącym. Temu należy przypisać, że Dolny Śląsk z Wrocławiem na czele pozostaje do dziś jednym z najbardziej aktywnych środowisk "Solidarności". Stąd też zemsta władz.

Frasyniuk odbywa obecnie karę więzienia, na którą został skazany w 1982 r. za prowadzenie działalności związkowej. W więzieniu w Lubsku (woj. Zielonogórskie) podlega on brutalnym szykanom: jest zmuszany do spania na gołych deskach, bity, pozbawiony spotkań z rodziną i swymi obrońcami prawnymi. Władze więzienia odmawiają dostarczenia jemu paczek oraz listów. Tak wygląda "PRL-owska sprawiedliwość", nie cofająca się przed niczym, żeby załamać i zniszczyć dzielnego związkowca i Polaka.

Ks. Henryk Jankowski, proboszcz parafii św. Brygidy w Gdańsku, przyjaciel i doradca Lecha Wałęsy i niestrudzony obrońca prześladowanych i poniewieranych, w wywiadzie dla prasy zagranicznej stwierdził, że "w kraju panuje fizyczny i psychiczny terror; wszyscy, cały naród znajduje się nadal pod ogromną presją. Powoli sytuacja w naszym kraju staje się podobna do życia w Związku Sowieckim.

Niewygodni przedstawiciele opozycji są systematycznie wykańczani". Taka jest w istocie dramatyczna rzeczywistość polska. "Nie potrzebujemy ani czołgów, ani rakiet; wystarczy nam nasza wiara w Boga i w wolność Polski", powiedział ks. Jankowski. "My, Polacy, musimy odzyskać prawo do mówienia".

Kongres Polonii Amerykańskiej i cała Polonia w pełni solidaryzuje się ze słowami Kapłana. Jak i dotychczas nie ustaniemy w wysiłkach, żeby Polacy w Polsce odzyskali prawo mówienia prawdy i domaganie się sprawiedliwości, ale tej rzeczywistej, nie PRL-owskiej.

Za KONGRES POLONII AMERYKAŃSKIEJ:
Alojzy A. Mazewski, prezes
Helena Zielińska, wiceprezeska
Kazimierz Łukowski, wiceprezes
Dr Edward Różański, sekretarz gen.
Franciszek Rutkowski, skarbnik

Posiedział Sobie . . .

(UPI) — Najdłuższy wyrok w historii Stanów Zjednoczonych odsiedział Paul Geidel, który mając lat 17 został skazany za popełnienie morderstwa.

Więzienie opuścił w dniu 7 maja 1980 r. mając 85 lat.

Sześćdziesiąt osiem lat, osiem miesięcy i dwa dni spędził Geidel w zakładzie więziennym w Beacon, N.Y.

Pierwszy Krok w Kierunku Reformy

Washington (UPI) — Senacki Komitet Finansów zatwierdził jednomyślnie plan radykalnej reformy systemu podatkowego. Głosowanie odbyło się dzisiaj we wczesnych godzinach rannych, po długich dyskusjach na temat proponowanych ulg podatkowych. Kilku członków komitetu sprzeciwiło się bowiem, zatwierdzonej wczoraj likwidacji ulg dla osób posiadających konta IRA (Indywidualnego Funduszu Emerytalnego).

Prezydent Reagan poinformowany o decyzji komitetu, powiedział, że aczkolwiek ma pewne zastrzeżenia do niektórych punktów propozycji, to jednak uważa, iż jest ona znacznie lepsza od przedstawionej w ub. roku.

Konta IRA posiada 28 mln osób, prawie jedna czwarta wszystkich podatników.

Zamiast obowiązujących obecnie 14 grup, na jakie dzieleni są podatnicy, wprowadzone zostaną w ramach reformy tylko dwie. W zależności od dochodów obywatele będą płacili 27% lub 15% podatku. Korporacje, które płacą obecnie 46% dochodów, w przyszłości płacić będą 33%. Suma podatków płaconych przez statystycznego mieszkańca obniży się o ok. 6.2%.

Reforma przewiduje pewne ograniczenia ulg podatkowych dla najzamożniejszych, faworyzując średniozamożnych obywateli.

Ponad 6 mln ubogich podatników zostanie zwolnionych z obowiązku dzielenia się dochodami z rządem federalnym.

Propozycja zostanie poddana pod głosowanie pełnego składu Senatu, gdzie, jak się przypuszcza wywiąże się walka o zachowanie niektórych z istniejących obecnie ulg. Jeżeli zostanie ona zatwierdzona, kolejnym etapem będzie zawarcie kompromisu z Izłą Reprezentantów, która przedstawiła swoją własną wersję reformy w ub. roku.

George Shultz z Wizytą w Korei Południowej

Seul, Korea Płd. (UPI) — Sekretarz stanu George Shultz przybył dzisiaj do Seulu zaraz po zakończeniu tokijskiej konferencji na szczycie. Na wstępie wizyty w Korei Płd., Shultz spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Lee Won Kyung. Zgodnie z planem, amerykański sekretarz stanu ma się spotkać dzisiaj z czołowymi przemysłowcami oraz wziąć udział w bankiecie.

Z wypowiedzi udzielonej dziennikarzom wynika, że G. Shultz zamierza spotkać się także z niektórymi przedstawicielami południowokoreańskiej opozycji, ale nie z jej przywódcami, tj. z Kim Dae Jung i Kim Young Sam.

Jutro, przed dalszą podróżą na Filipiny, sekretarz stanu USA zamierza spotkać się z prezydentem Korei Płd. Chun Doo Hwanem.

Przed podróżą do Korei Płd. i na Filipiny Shultz oświadczył, że celem jego wizyt i rozmów z przywódcami obu państw będzie omówienie rezultatów konferencji wielkiej siódemki w Tokio.

Z Wyników Spotkania w Tokio

Jednomyślność w Najważniejszych Sprawach

Tokio (UPI, CT) — Prezydent Ronald Reagan i jego żona Nancy opuścili Tokio i w środę po południu są oczekiwani w powrotem w Washingtonie. Przed odlotem ze stolicy Japonii Reagan określił zakończone niedługo przedtem spotkanie szefów siedmiu państw jako najbardziej udane ze wszystkich sześciu tego rodzaju zjazdów, w których uczestniczył. "Udało nam się osiągnąć wszystko, co zamierzaliśmy" — powiedział.

Prezydent jest zadowolony, że wszystkie uczestniczące kraje zaakceptowały tekst oświadczenia potępiającego terroryzm i wymieniły wprost Libię jako kraj popierający terrorystyczną działalność.

Reagan dał do zrozumienia, że oprócz oficjalnej deklaracji podjęto również inne ustalenia na wypadek kolejnego uderzenia terrorystów. Stwierdził jednak, że nie ma jeszcze konkretnych planów ponownego uderzenia na Libię, lub jakiś inny kraj. Porozumienie tokijskie nie wyklucza jednakże podjęcia samodzielnej akcji przez Stany Zjednoczone.

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Radioaktywna Woda Deszczowa

Washington. (CT, UPI) — Masy radioaktywnego powietrza, napromienionego w wyniku katastrofy w sowieckiej elektrowni atomowej, przesuwały się nad środkowo-zachodnim obszarem kraju. Poziom promieniowania jest jednak tak niski, iż nie stanowi ono niebezpieczeństwa dla zdrowia mieszkańców.

Dyrektor Krajowego Instytutu d/s Badań Oceanów i Atmosfery (ang. skrót NOAA), Lester Machta, powiedział, że pewne ślady radioaktywności środowiska będzie można zaobserwować po opadach deszczu.

Próbki wody deszczowej, pobrane w Richland, w stanie Washington i Portland, w Oregonie charakteryzują się wyższą niż normalnie radioaktywnością. Specjaliści twierdzą, iż zarejestrowany na zachodnim wybrzeżu kraju poziom radioaktywności w żadnym stopniu nie zagraża zdrowiu obywateli.

Napromieniowanie jakiegokolwiek ulec po wypiciu jednego litra wody deszczowej o zawyżonej radioaktywności, odpowiada połowie dawki otrzymanej podczas prześwietlenia klatki piersiowej.

Jednakże wielu mieszkańców Kalifornii nie dowierza zapewnieniom specjalistów i zaopatruje się w maski gazowe, tabletki jodyny i farbę do pokrycia ciała, która ma nie dopuścić do napromieniowania organizmu.

"Niektóre sposoby do których uciekają się kalifornijczycy okazać mogą szkodliwsze niż samo promieniowanie" — powiedział dyrektor stanowego wydziału zdrowia, Ken Kizer.

Na terenie całego kraju przeprowadzane są badania próbek wody, gley i mleka. W Oregonie stanowy wydział zdrowia zaleca aby obywatele, którzy używali do tej pory wody deszczowej korzystali z innych źródeł. Przedstawiciel Agencji Ochrony Środowiska (ang. skrót EPA) w San Francisco, powiedział, że woda deszczowa charakteryzuje się "bardzo niewielkim stopniem radioaktywności, nie istnieje więc potrzeba podjęcia specjalnych środków ostrożności."

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

A.A.C. EAGLES-ORLY WYELIMINOWANY Z PUCHARU ZAWODOWEGO Bavarians - Eagles 1:1 10-9 w Rzutach Karnych

Do dużej niespodzianki doszło w ostatnią niedzielę w Milwaukee, gdzie faworyzowany Eagles uległ niemieckiej drużynie Milwaukee Bavarians. Po dwóch dogrywkach wynik meczu był remisowy 1:1. Dopiero w rzutach karnych zespół niemiecki wygrał 10:9.

Duży wpływ na przebieg meczu wywarło kiepskie boisko jak również porywisty boczny wiatr. Niemcy preferują silowy football lepiej czuli się w tych warunkach niż technicznie grający Polacy. Jednak zespół tak dojrzały jak Eagles powinien narzucić swój styl gry, mając w swoim zespole b. dobrych zawodników. Pomimo tego przebieg meczu był nieciekawy i gra toczyła się przeważnie w środku boiska. Nieco emocji było w dogrywkach oraz w strzelanych rzutach karnych w których zawodnicy Bavarians okazali się szczęśliwsi.

Eagles grający ostatnio bardzo dobrze trafili na słabszy dzień "zwykły wypadek przy pracy" — jak to się mówi potocznie.

Nie można się tym wynikiem zamykać, trzeba dalej walczyć, gdyż przed drużyną Eagles jest przecież liga, Puchar Gubernatorów też Polonijne Igrzyska w Milwaukee, a więc doskonała okazja do rehabilitacji.

Nie będziemy pisali nigdy o tym z kim Eagles będzie grał następane spotkanie, bo terminarz ulega ciągłym zmianom. Starsi panowie grają w soboty, o godz. 5-jej po południu. Pierwsza drużyna i rezerwa w niedzielę. A gdzie i o której godzinie, prosimy dzwonić do klubu na numer 252-9551 w godzinach wieczornych od poniedziałku do soboty, a w niedzielę od 12-jej w południe.

LEŚZEK KUCHARSKI WICEMISTRZEM EUROPY W TENISIE STOŁOWYM

W Pradze, Czechosłowacja zakończyły się mistrzostwa Europy w tenisie stołowym. Z polskich zawodników największy sukces odniosł zawsze nerwowo grający Leszek Kucharski, który w turnieju indywidualnym zdobył tytuł wicemistrza Europy.

W finałowym spotkaniu, po ciężkiej przepawie przegrał ze Szwedem Personem 1:3 (21:19, 10:21, 16:21, 19:21). W półfinałowym meczu Kucharski wygrał z doskonałym Szwedem Carlssonem 3:1. Carlsson to pierwsza rakietka Szwecji, który w mistrzostwach świata wygrał z Grubbą.

Drugi polski as atutowy — Andrzej Grubba, który bronił tytułu wicemistrza Europy przegrał w półfinale z Perssonem 0:3.

Drużynowo Polacy zdobyli brązowy medal, przegrywając półfinałowe spotkanie z Francją 4:5, a miał to być łatwy mecz — jak twierdził Grubba — w przedmeczowych obliczeniach.

W finale Szwedzi pokonali Francję 5:0.

Z KLUBU SPORTOWEGO A.A.C. EAGES-ORLY

Do Naszych Wszystkich Kibiców

W związku z meczami pucharowymi kalendarzyk spotkań ligowych ulega ciągłym zmianom. Nie raz dowiadujemy się o zmianie terminu w ostatniej chwili, kiedy Dziennik Związkowy jest już w druku.

Dlatego najlepiej jest upewnić się telefonicznie, dzwoniąc w piątek lub sobotę wieczorem do klubu na numer tel. 252-9551.

UWAGA RODZICE!

Sekcja młodzieżowa A.A.C. Eagles-Orly przyjmuje zapisy chłopców w wieku lat od 12-13. Młodym adeptom piłkarskim klub Eagles gwarantuje fachową opiekę i szkolenie pod okiem znanych trenerów z Polski.

Wszystkich chętnych prosimy o zgłaszanie się do Tadeusza Mocnego w lokalu klubowym, 3519 W. Fullerton w każdy dzień w godzinach wieczornych.

TEMINARZ MISTRZOSTW EUROPY

Ostatnio władze piłkarskie w Genewie (FIFA) ustaliły kalendarzyk rozgrywek eliminacyjnych do Mistrzostw Europy. W grupie V terminarz wygląda jak następuje: 15 października Polska — Grecja; 19 listopada Holandia — Polska, oba mecze rozegrane zostaną jeszcze tym roku.

12 kwietnia, 1987 r. Polska — Cypr; 29 kwietnia, Grecja — Polska; 17 maja Węgry — Polska; 23 września Polska — Węgry; 14 października Polska — Holandia i 11 listopada Cypr — Polska.

MECZE PIŁKARSKIE

Onegdaj rozegrano kilka towarzyskich meczy piłkarskich w ramach przygotowań do mistrzostw świata, które już za kilka tygodni rozpoczyna się w Meksyku. I tak reprezentacja Urugwaju zremisowała z I-ligowym zespołem Argentyny San Lorenzo 1:1. Reprezentacja Iraku zremisowała z brazylijskim zespołem ligowym America 2:2. Meksyk wygrał z zespołem Argentinos 5:1, a Brazylia pokonała 4:0 reprezentację Peru. Drużyna szwajcarska Grasshopper Zurych przegrała minimalnie z reprezentacją Argentyny 0:1.

LESZEK KUCHARSKI WICEMISTRZEM EUROPY W TENISIE STOŁOWYM

W Pradze, Czechosłowacja zakończyły się mistrzostwa Europy w tenisie stołowym. Z polskich zawodników największy sukces odniosł zawsze nerwowo grający Leszek Kucharski, który w turnieju indywidualnym zdobył tytuł wicemistrza Europy.

W finałowym spotkaniu, po ciężkiej przepawie przegrał ze Szwedem Personem 1:3 (21:19, 10:21, 16:21, 19:21). W półfinałowym meczu Kucharski wygrał z doskonałym Szwedem Carlssonem 3:1. Carlsson to pierwsza rakietka Szwecji, który w mistrzostwach świata wygrał z Grubbą.

Drugi polski as atutowy — Andrzej Grubba, który bronił tytułu wicemistrza Europy przegrał w półfinale z Perssonem 0:3.

Drużynowo Polacy zdobyli brązowy medal, przegrywając półfinałowe spotkanie z Francją 4:5, a miał to być łatwy mecz — jak twierdził Grubba — w przedmeczowych obliczeniach.

W finale Szwedzi pokonali Francję 5:0.

OVETT W NOWEJ ROLI

Sławny brytyjski lekkoatleta Steve Ovett coraz częściej mówi o całkowitym wycofaniu się z czynnego życia sportowego. Wielokrotny rekordzista świata na średnich dystansach w ostatnim czasie trapiony był przez kontuzje, a także — co tu ukrywać — nie jest już sportowcem jak to się mówi pierwszej młodości.

Steve Ovett twierdzi, że jednak nadal będzie miał ze sportem wiele wspólnego. Otóż pragnie zostać telewizyjnym komentatorem. Próbkę swych umiejętności dał podczas niedawnych halowych mistrzostw Europy w Madrycie, kiedy to robił sprawozdania dla brytyjskiej telewizji. Jak twierdził, ci, którzy go słyszeli, radził sobie prawie tak samo dobrze jak biegając na bieżni...

Zmiany w Mózgu Cierpiących Na Chorobę Alzheimer'a?

Naukowcy odkryli w mózgu osób cierpiących na chorobę Alzheimer'a, rodzaj białka niespotykanego ani u ludzi zdrowych, ani u pacjentów z innymi schorzeniami neurologicznymi. Substancja ta może w przyszłości okazać się użyteczna dla celów diagnostycznych, zrozumenia etiologii i rozwoju objawów choroby Alzheimer'a.

Sprawozdanie z badań, przeprowadzonych przez zespół badawczy Kolegium Medycyny im. Alberta Einsteina, ukazało się w majowym numerze pisma "Science".

Zdaniem największego autorytetu w dziedzinie choroby Alzheimer'a, dr. Roberta Katzmiana z Uniwersytetu Kalifornijskiego, odkrycie to wydaje się być doniosłej wagi, ponieważ wyodrębniona proteina byłaby pierwszą w historii nauki substancją odróżniającą mózg człowieka, zaatakowanego przez to schorzenie, od mózgu człowieka starzejącego się, ale zdrowego.

W ostatnich latach znacznie usprawniono psychologiczne narzędzia diagnostyczne (różnego rodzaju testy psychologiczne), pozwalające dość dobrze zidentyfikować objawy choroby Alzheimer'a, natomiast nie potrafiono opracować żadnej chemicznej metody badania.

Na chorobę Alzheimer'a cierpi obecnie ok. 2 mln Amerykanów. Ta nieuleczalna choroba polega na

stopniowej utracie pamięci i zdolności przeprowadzania operacji intelektualnych, aż po zupełną niemożność kontrolowania najwykleszych odruchów fizjologicznych oraz najprostszego zadbania o własną osobę. Oszacowano, iż koszt zapewnienia opieki tym wszystkim ofiarom choroby wynosi \$12 mld rocznie.

Autorami artykułu zamieszczonego w "Science", są dr Peter Davies (kierownik badań) oraz Benjamin L. Wolozin, dr Alex Pruchnicki i dr Dennis W. Dickson. Stwierdzili oni, iż wymieniony rodzaj białka można odkryć w małych uszkodzonych komórkach nerwowych mózgu, a więc już w początkowych etapach choroby Alzheimer'a. Badacze podkreślili, iż nieznaną jest jeszcze rola tego białka. Możliwe, iż jego obecność wiąże się bezpośrednio z przyczyną choroby. Jak już wyżej wspomniano, przyczyna tego schorzenia nie jest znana, ale niektórzy lekarze stawiają hipotezę, iż winę prawdopodobnie ponosi tu nieznaną formę wirusa.

27 Tamilów
Zginęło Na
Sri Lance

Kolombo, Sri Lanka (NYT) — 27 Tamilów zginęło we wtorek w starciach pomiędzy zwalczającymi się ugrupowaniami partyzanckimi w północnym rejonie Jaffna.

Źródła związane ze służbą bezpieczeństwa podały, że walka wybuchła po wprowadzeniu dwóch przywódców tego regionu z ugrupowania Tamilów "Liberation Tigers" przez inne ugrupowanie, "Tamil Ealam."

Pierwsze z tych ugrupowań stanowią najsilniejszą z pięciu grup partyzanckich, walczących na Sri Lance o utworzenie niezależnego państwa Tamilów, stanowiących mniejszość narodową.

"Liberation Tigers" zaatakowali inne ugrupowania, zabijając 26 Tamilów w odwecie za śmierć jednego ze swoich ludzi.

27 Tamilów
Zginęło Na
Sri Lance

Kolombo, Sri Lanka (NYT) — 27 Tamilów zginęło we wtorek w starciach pomiędzy zwalczającymi się ugrupowaniami partyzanckimi w północnym rejonie Jaffna.

Źródła związane ze służbą bezpieczeństwa podały, że walka wybuchła po wprowadzeniu dwóch przywódców tego regionu z ugrupowania Tamilów "Liberation Tigers" przez inne ugrupowanie, "Tamil Ealam."

Pierwsze z tych ugrupowań stanowią najsilniejszą z pięciu grup partyzanckich, walczących na Sri Lance o utworzenie niezależnego państwa Tamilów, stanowiących mniejszość narodową.

"Liberation Tigers" zaatakowali inne ugrupowania, zabijając 26 Tamilów w odwecie za śmierć jednego ze swoich ludzi.

Nieznany Czesław Bielecki

(E.T.) — Organizatorzy seminarium przy wydziale architektury Uniwersytetu w Genewie zaprosili Czesława Bieleckiego.

Kopię zaproszenia wysłano do ambasady PRL w Szwajcarii. Od powiedz: Architekt o takim nazwisku nie jest w Polsce znany ani ze swych publikacji ani projektów. Attache ambasady, niejaki Wojas, wyraża też zdziwienie, że tak dotojna instytucja jak uniwersytet w Genewie zaprasza na seminarium postać, której działalność nie ma nic wspólnego z architekturą.

Bielecki jest architektem, krytykiem, publicystą, grafikim i dramaturgiem. Otrzymał szereg nagród na konkursach architektonicznych. W 1975 ukończono jego najbardziej znaną pracę — kwatery poległych żołnierzy ugrupowania Armii Krajowej Żywiec, na Powązkach. Pracował w biurach projektowych w kraju i w agencjach architektonicznych za granicą. Należał do zespołu redakcji mie-

siecznika Architektura. Opublikował podstawowy dla polskiej myśli architektonicznej lat 70-tych artykuł "Ciągłość w architekturze." Należał do Rady Kultury regionu Mazowsze. Był inicjatorem grupy architektów Dom i Miasto, działającej w latach 1978-81, stawiającej sobie za cel rewizję współczesnej doktryny urbanistycznej, wywodzącej się z Karty Ateńskiej i odwołującej się do tradycji organizmu miejskiego z domem, ulicą, placem, parkiem, budową monumentalną. Dokument programowy Karta DiM i wystawa członków grupy prezentowane były na kongresie UIA — Międzynarodowej Unii Architektonicznej, w Warszawie, w 1981. W 1984 Bielecki, Marek Biskoł, Jacek Zielonka i Jerzy Złotowski założyli w Warszawie działającą nadal spółkę projektową DiM 84.

LEGAL NOTICE

Notice is hereby given, pursuant to "An Act in relation to the use of an Assumed Name in the conduct or transaction of Business in the State," as amended, that a certification with the County Clerk of Cook County, File No. K100410 on April 28, 1986. Under the Assumed Name of Harper Construction Co., with the place of business located at 2834 N. Kolmar, Chicago, IL 60641, the true name and residence address of owner is: Andrzej Markiewicz, 2834 N. Kolmar, Chicago, IL 60641.

Traktory Kadafiego

Kongres chce uderzyć Kadafiego w miejsce bardzo wrażliwe — po kieszeni. Toczą się dyskusje nad zablokowaniem kontraktu Pentagonu (wartości \$7.6 mln) na dostawę traktorów przez włoską firmę, która okazała się częściowo własnością rządu libijskiego

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA
6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Honorujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefonować:
736-5525

MOWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329 1/2 W. Belmont Ave. Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

- Choroby wewnętrzne
- Choroby skórne i weneryczne
- Pediatria
- Choroby neurologiczne
- Położnictwo i ginekologia
- Wszelkie badania laboratoryjne
- Mała chirurgia
- EKG

WIZYTY DOMOWE Tel. czynny całą dobę

Otwarte 7 dni w tygodniu

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ
JOHN ZABOROWSKI, M.D.
PROWADZI PRAKTYKĘ W ZAKRESIE CHOROBY WEWNĘTRZNYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM DOLEGLIWOŚCI WIEKU STARCZEGO.
3015-17 N. Milwaukee Ave. Chicago, IL 60618
Tel. 278-6050
HONORUJEMY UBEZPIECZENIA MEDYCZNE

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych
prowadzi praktykę na
południowej stronie miasta

- Leczenie chorób serca i układu krążenia
- Choroby skórne, weneryczne
- Układu oddechowego, pokarmowego
- Badania EKG
- i moczowego
- Testy laboratoryjne
- Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek 10 do 8; Wtorek do piątku 12 do 8; Sobota 10 do 6
Tel.: 254-2729-31 czynny całą dobę
4442 S. Archer Chicago, IL 60632

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30
Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte

Darmo parkowanie za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność • Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American Express przekazy.

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości
Dużo innych artykułów po okazjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

"PLAYTEX"
Biustonosze i Pasy
przez jeden tydzień tylko 30% zniżki Wszystkie firmy "18 hour", "Cross your heart" i "I can't believe it's a girdle".
• Panie oszczędźcie teraz 30%

DAMSKIE
100% z nylonu majtki
rozm. 5, 6, 7 z bawełnianym krokiem ładne wzory. Reg. 2.00
teraz \$1.39 sztuka.
4 pary za \$5.00

CHARMIN TISSUE
Wart. \$1.39 paczka z 4 rolkami
\$0.99
Można kupić 2 paczki

Mydło Jergen
każde 3 uncje 29¢ wart.
1/2 ceny, 2 za 29¢
Można kupić tylko 6 kawałków

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców.

EENY, MEENY, MINY, MO...

Choosing a Doctor is More than Child's Play!

Choosing a doctor or dentist is a very personal decision. If you have new medical needs, require a second opinion or are new to the area, St. Mary's Physician Referral Service is a source you can trust. Our extensive list of fine doctors includes physicians in over 40 specialties, to meet your medical needs.

Call 770-2552 for a physician referral or to receive our brochure.

Saint Mary of Nazareth Hospital Center
Physician Referral Service
Call 770-2552

Saint Mary of Nazareth Hospital Center
2233 West Division Street
Chicago, IL 60622

BILL DONAKOWSKI z Berkley, Calif., urwał się na 1/2 mili przed metą w maratonie "New Jersey Waterfront Marathon" i pierwszy przybiegł do mety w czasie 2:35:37, uzyskując nagrodę w wysokości 25 tys. dolarów. (UPI)

Starania o Dotacje Rządowe Dla Chicago

Mayor Harold Washington rozpoczął w poniedziałek dwudniową kampanię, której celem jest wywarcie nacisku na administrację prezydenta Reagana, aby utrzymała dotacje dla Chicago na dotychczasowym poziomie.

Washington przemawiał w tej sprawie na forum Izbowego Komitetu Bankowości w stolicy Stanów Zjednoczonych.

Mayor Chicago oświadczył, iż nie zaprzestanie wywierania nacisków na rząd federalny, nawet jeśli Senat i Izba Reprezentantów Kongresu USA będą w dalszym ciągu skłaniać się ku propozycji prezydenta, polegającej na wyeliminowaniu rządowych programów pomocy finansowej dla wielkich miast amerykańskich. Najważniejsze programy znane są pod nazwami angielskimi jako: Community Development Block Grants (CD BG); Urban Development Action Grants (UDAG). "Prezydenckie zalecenia do budżetu na rok fiskalny 1987, połączone z redukcjami Gramma-Rudmana pozbawiają zarządy (miast) "ducha i odwagi" — powiedział Washington członkiem komitetu, mając na myśli ewentualne wprowadzenie Gramma-Rudmana, którego celem jest redukcja deficytu federalnego.

"My tu w Chicago będziemy 'na lasce' tylko podstawowej pomocy i niezbędnych usług... Nasze agencje rozwoju miasta — oraz osiedli, rozwoju gospodarczego i planowania — zostaną postawione w obliczu konieczności likwidacji" — oświadczył mayor.

W tym samym czasie jak Washington przemawiał w Komitecie Izbowym, 200 przedstawicieli organizacji National People's Action (NPA), posiadającej swą siedzibę w Chicago, spotkało się z Michaëlem Deaverem, przyjacielem państwa Raganów, a zarazem byłym zastępcą szefa sztabu w Białym Domu. Klientami Deavera są dostawcy Departamentu Obrony oraz rządy około sześciu państw.

Według wypowiedzi Toma Foxa, rzecznika NPA, Deaver zgodził się być pełnomocnikiem tej organizacji, reprezentującej mieszkańców miast i osiedli.

Fox oświadczył również, że Deaver zgodził się oświadczyć przez. Reaganowi, ostry w swej wymowie list NPA.

Doradca Deavera, Pam Bailey oświadczyła, że jej szef zgodził się na "przesłanie materiałów (listu do Białego Domu)", ale zanim zorganizuje on spotkanie pomiędzy Prezydentem i przedstawicielami NPA przedstawi jej listy.

We wtorek mayor Washington spotkał się grupami nacisku w Kongresie, reprezentującymi przemysłowców z Illinois i Chicago, z marszałkiem Izby Thomasem O'Neil (dem. Mass), z przywódcą demokratycznej mniejszości w Senacie USA Robertem Byrdem (W. Va.) oraz kongresmanem Williamem Grayem (dem. z Pa.) — przewodniczącym Izbowego Komitetu d/s Budżetu.

Rozpoczęła Się Rozprawa Por. Keatinga i Sierż. Frasca

Policjantów Szeryfa Pow. Cook

Poniedziałek był pierwszym dniem rozprawy dwóch, wysokich rangą, policjantów szeryfa pow. Cook: por. Jamesa Keatinga (b. szef wydz. dochodzeniowego) oraz sierż. Bruce'a Frasca (b. dowódca oddziału do zwalczania prostytucji) oskarżonych o wymuszanie przemocą łapówek, szantaż, spiskowanie i pogwałcenie obowiązków służbowych.

Keating (l. 48) i Frasca (l. 39) są tylko dwoma spośród sześciu osób, oskarżonych o czerpanie zysków z nielegalnych kasyn i domów publicznych na północno-zachodnim przedmieściu, na obszarze rozciągającym się wzdłuż Mannheim Rd.,

Nowy Dyrektor Wydziału w Villa Park

Businessman z Northbrook 31-letni Philip C. Knudsen został przyjęty na stanowisko dyrektora Wydziału d/s budownictwa i strefowania w Villa Park.

Zastąpi on dotychczasowego dyrektora, Leo Olesna, który przechodzi na emeryturę.

Komputery w ABC

Jak donosi "Życie Warszawy", w "Supersamie ABC" przy ul. Karolkowej w Warszawie sprzedaje się najniższy towar, a mianowicie komputery.

Znalazły się tam ze skupu od ludności, są to więc rzeczy nowe, ale bez gwarancji. Co ważne — mogą kupować także instytucje na rachunki.

Są komputery "Spectrum Plus" za 210 tys. zł., "Comodore" C-64 za 250 tys. zł., "Comodore" C-128 po 680 tys. zł., "Amstrady" w kilku wersjach (z monitorami) w cenach od miliona do 1.890 tys. zł. Do tego także sprzęt, m.in. dyskietki, joysticki itp. Nie wiemy co to są dyskietki i joysticki, ale warto zauważyć, że komputer w Polsce kosztuje tyle, ile przeciętny obywatel jest w stanie zarobić w ciągu 18 miesięcy lub... 14 lat!



CHICAGO — W czasie przyjęcia w ratuszu miejskim, prezes Alojzy A. Mazewski, Genowefa Wesołowska — dyrektorka ZNP, mayor Harold Washington, Janina Binkowska — komisarzka Okr. 12 ZNP i Stanisław Stawiński — dyrektor ZNP.

(foto. Jerzy Skwarek)



CHICAGO — Prezes ZNP i K.P.A. mec. Alojzy A. Mazewski dziękuje mayorowi Chicago Haroldowi Washingtonowi za urządzenie przyjęcia dla przedstawicieli Polonii z okazji 195 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

(foto. Jerzy Skwarek)

Pół Miliona w Piwnicy Czyli w Jaki Sposób Policja w Elgin Wzbogaci Się o 250 Tys. Dol.

Dzięki rozrzuconości nastolatków i przepisom federalnym Wydział Policji w Elgin wzbogacił się do końca roku o 250 tys. dolarów. Pieniądże te zostaną przeznaczone na walkę z handlarzami narkotyków.

W miniony poniedziałek, sędzia okręgowego sądu federalnego zdecydował, iż pieniądze pochodzące najprawdopodobniej z handlu narkotykami, skonfiskowanymi w domu małżeństwa Burris w Elgin, stanowią własność sądu federalnego. Suma ta wynosi 501,958 dolarów.

Jednakże tylko jej połowa zostanie przekazana do skarbu państwa, resztę otrzyma lokalny wydział policji, którego pracownicy dokonali rewizji w domu podejrzanego o handel narkotykami.

Policji w Elgin udaje się dokonywać rocznie konfiskaty ok. 5 tys. dol. odebranych handlarzom narkotyków.

Ubiegłej jesieni policjanci wpadli na ślad działalności, w wyniku której reprezentowany przez nich wydział wzbogacił się o wymienioną na początku sumę. Stało się tak, gdyż trzech nastolatków zdecydowało się na kupno artykułów luksusowych za gotówkę. Zatrzymana przez policję trójka zeznała, iż pieniądze pochodzą z piwnicy małżeństwa Burrisów, do której włamali się po uzyskaniu od wnuków wymienionych, informacji o tym, że znajduje się tam "kupa forsy".

Chłopcy zabrali z piwnicy ok. 131 tys. dol. w gotówce. Gdy policja wkroczyła do domu Burrisów okazało się, że obje małżonkowie są głuchoniemi. Zmuszono ich do udzielenia odpowiedzi na piśmie. Percy Burris przekazał w pewnej chwili kartkę, ze znakami wyrażającymi zaskoczenie i radość z przybycia funkcjonariuszy.

Po uzyskaniu nakazu rewizji, przeszukano dom i znaleziono w piwnicy, w pudełkach po butach, w skrzyni i dwóch workach bankowych banknoty na sumę 372,470 dolarów.

Adwokat Burrisów powiedział, iż małżonkowie nie mieli pojęcia o gotówce w piwnicy. Pieniądże zabezpieczono w National Bank of Elgin.

Władze federalne zgłosiły swoje prawo do znaleziska, twierdząc iż pieniądze należą do Johna Wooddalla, zięcia Burrisów, skazanego trzykrotnie za handel narkotykami. Na znalezisku

Zbieg Oddał Się w Ręce Policji

Trzydziestoletni Patrick Locke, który w poniedziałek zbiegł z aresztu pow. Cook oddał się w ręce policji w Hammond (Ind.) po 24 godzinach od momentu ucieczki.

Nie wiadomo w jaki sposób, Locke pokonał trasę pomiędzy budynkiem aresztu powiatowego 2600 S. California, a komendą policji w Hammond.

Jak na razie policjanci, przesłuchujący Locke niczego się od niego nie dowiedzieli.

Locke przebywał w areszcie powiatowym pod zarzutem włamania i usiłowania morderstwa.

Śledztwo w Sprawie Morderstwa

Policja chicagoska prowadzi dochodzenie w sprawie zamordowania 35-letniego mieszkańca pow. Du Page — Franka DelGallo, którego ciało znaleziono we wtorek rano w bagażniku jego własnego samochodu, zaparkowanego w pobliżu fabryki w zachodniej dzielnicy miasta.

Jak oświadczyli detektywi, DelGallo zginął od ciosów nożem. Jego dżony były bardzo pokaleczone co może świadczyć o tym, że usiłował obronić się przed napastnikiem.

Firma McHugh w Ogniu Krytyki

Rada Powiatu Cook głosowała w poniedziałek za zawarciem kontraktu na budowę siedzib sądów w Rolling Meadows i w Bridgeview — z przedsiębiorstwem McHugh Construction Co.

Firma ta ma wykonać projekt za wynagrodzeniem \$99 mln, a więc jej cena jest o \$1 mln wyższa niż oferta innego przedsiębiorstwa (z Alabamy), które również brało udział w przetargu.

Kontrakt przyznano firmie McHugh w wyniku głosowania, zakończonego wynikiem 9-7. Zanim doszło do głosowania republikanie i demokratycy członkowie Rady Powiatu Cook krytykowali kontrakt z McHugh oraz szefa Wydz. Zaopatrzenia — William Donovana, który właśnie przy okazji projektu budowy sądów, zdecydował się na realizację programu o przerzutowaniu 30% z puli wszystkich kontraktów dla firm mniejszości etnicznych i kobiet. Zarządzenie o tego rodzaju programie, zatwierdzone w listopadzie ub. roku. Jednak w myśl tego zarządzenia, realizacja tego programu miała być rozłożona na trzy lata.

Zdaniem republikanina, Richarda Siebela, Donovan odniósł powyższe zarządzenie do jednej firmy (McHugh), "obdarzając" ją "rezervą" w wysokości 30%, przewidzianą na trzy lata dla różnych firm i kontraktów.

Warto przypomnieć, iż przedsiębiorstwo McHugh posiada rozliczne powiązania polityczne m.in. z marszałkiem Izby Reprezentantów Madiganem i Georgem Dunne, przewodniczącym Rady pow. Cook, a także z wielu innymi dygnitarzami władz lokalnych.

Skazany Na Dożywocie

Mieszkaniec zachodniej dzielnicy Chicago, Jeff Blake, został skazany na dożywocie wyrokiem sądu karnego za zamordowanie swej 69-letniej matki i 61-letniego wóznego.

Strona oskarżająca domagała się kary śmierci dla Blake'a ale sędzia Francis Mahon zasądził wyrok dożywotni bez prawa do ubiegania się o wcześniejsze zwolnienie za dobre zachowanie się.

"Zimna Wojna" w Radzie Miejskiej

Aldermani z dawnego "bloku większości", przeciwnego polityce Harolda Washingtona podjęli starania mające na celu pozabawienie mayora nowo uzyskanej przewagi liczebnej w Radzie Miejskiej. Jak wiadomo 25 aldermanów, a więc połowę stanowią zwolennicy mayora, który podczas głosowania ma prawo oddać decydujący, 26-ty głos.

Ald. Burton Natarus (42 warda), który był zwolennikiem Washingtona przez ostatnie 3 lata, spotkał się z dawnym "blokiem większości", z którym odbył "kilka nieformalnych dyskusji" — jak się wyraził, rozmawiając z dziennikarzami.

Natarus powiedział, iż w dalszym ciągu "waży" wiele różnych rzeczy, ale jednocześnie pochwalił ald. Edwarda Burke (14 warda) — jednego z głównych przeciwników mayora — za pracę na stanowisku przewodniczącego Komitetu Finansów Rady Miejskiej.

Warto przypomnieć, iż Washington przyrzekł — zaraz po uzyskaniu przewagi w Radzie Miejskiej — "pozbyć się" Burke'a ze stanowiska przewodniczącego tego najbardziej wpływowego komitetu Rady Miejskiej.

Jak stwierdzono, z byłym "blokiem większości" rozmawiał również ald. Mariom Volini, szczegóły dotyczące tego spotkania, nie są jednak znane. Dziennikarze nie mogli się z nią skontaktować.

Zdaniem Natarusa, ald. Burke to "bardzo inteligentny człowiek, który rozumie problemy (miasta) i jest bardzo wydajny (w pracy). Alderman 42 wardy podkreślił, że zna kwalifikacje Burke'a i że uważa go — podobnie

jak siebie samego — za człowieka "nowoczesnego".

Nawiązując do sprawozdań, że ald. Volini już przyrzekła poprzeć Burke, Natarus oświadczył, że "jeszcze nie wie" co zrobi. "Jestem na etapie myślenia. Inni aldermani — jak Volini — szybko decydują się. Ja jestem inny" — powiedział dziennikarzom Natarus.

Radca prawny Chicago, Judson Miner wyraził swe wątpliwości w to, że Natarus albo Volini przejdą do "wrogięgo obozu". "Gdyby tak się stało — stwierdził Miner — byłbym zaskoczony".

Dał on do zrozumienia rozmówcom, że nie popiera się ludzi, którzy przegrywają mówiąc: "Gwiazda Burke nie wschodzi, a zachodzi, a więc nie jest on człowiekiem, z którym warto byłoby wiązać na przyszłość".

Stronnicy mayora nie pozostają swym przeciwnikom w "spiskowaniu dłużni".

W ubiegłym tygodniu b. dumnie obnosili się ze znaczkami w klapach "25+1". W tym tygodniu demonstrują znaczki "27+1", sugerując w ten sposób swym wrogom, iż rzekomo dwóch aldermanów "zdezertowało" z dawnego "bloku większości", do ich "obozu".

Jeden z popleczników Washingtona przyznał, że znaczek "27+1" jest bardziej odzwierciedleniem życzeń zwolenników mayora niż rzeczywistości. Dodał również, iż noszenie tego znaczka jest "chwytym psychologicznym" oraz "bronią w tej zimnej wojnie" "jaka toczy się w tej chwili pomiędzy obydwojma ugrupowaniami w Radzie Miejskiej.

Nowa "Mapa Podatkowa" Powiatu Cook

Rada Powiatu Cook zatwierdziła jednogłośnie w poniedziałek nowe granice stref podatkowych czyli tzw. kwadrantów (w jez. ang. quadrants). Dzięki temu posunięciu władze pow. Cook będą mogły pobierać podatki od nieruchomości co dwa — a nie tak jak poprzednio co cztery lata — dzięki temu, że podatki te będą jedynego roku uiszczane przez właścicieli domów w Chicago, a drugiego — przez właścicieli z przedmieść pow. Cook.

Nowo zaprojektowana "mapa" pokazuje Chicago, zwierające się w dwóch "kwadrantach"; podczas, gdy przedmieścia pow. Cook położone są na obszarze dwóch innych "kwadrantów".

W związku z tym, że wartość nieruchomości stale wzrasta — często bardzo znacznie — w ostatnich latach, pobieranie podatków co cztery lata powodowało ich dużą podwyżkę, a to z kolei wywoływało ostrą krytykę ze strony właścicieli domów pod adresem władz pow. Cook.

Pobieranie podatku co dwa lata sprawi, że jego podwyżki nie będą tak znaczne i nie będą budzić wielkiego sprzeciwu.

Całkowite wprowadzenie w życie planu nie nastąpi jednak szybko. Asesor pow. Cook, Thomas Hynes ma nadzieję, iż plan dwuletniego poboru podatków zostanie zupełnie wprowadzony w życie do r. 1990 lub 1991.

Nie Będzie Egzekucji

Sędzia Sądu Okręgowego w powiecie Macoupin stwierdził, że Daniel Hines nie może być skazany na karę śmierci za jego udział w porwaniu, zgwałceniu i zamordowaniu kilunastoletniej dziewczyny w Downers Grove.

Po przeanalizowaniu prawa stanowego i dowodów sądowych sędzia orzekł, że Hines nie użył broni, z której zabił Bridget Drobney i zmienił swoją poprzednią decyzję orzekającą, iż Hines może podlegać najwyższemu wymiarowi kary.

"Przepisy nie przewidują skazania na śmierć kogoś, kto nie zadał ofierze śmiertelnych obrażeń" — powiedział sędzia Joseph P. Koval.

24-letni Hines został uznany przez ławę przysięgłych winnym porwania dziewczyny. Zatrzymał on jej samochód postępując się migają-

Dodał on, iż wprowadzenie planu dwuletniego wiąże się z zakupieniem nowego komputera i zatrudnieniem w jego biurze dodatkowej liczby fachowców.

W myśl nowego planu, ponownej wyceny nieruchomości oszacowania wysokości podatku dokona się w 1986 r. w następujących miejscowościach: Berwyn, Bloom, Bremen, Calumet, Cicero, Lemont, Lynos, Oak Park, Orland, Palos, Rich, Stickney, Thornton i Worth (południowe i zachodnie przedmieścia).

W 1987 r. podatek zostanie naliczony w przypadku dzielnic Chicago — Hyde Park, Lake, South i West.

W 1988 oszacuje się wysokości podatku dla innych dzielnic Chicago: Jefferson, Lakeview, North i Rogers Park.

Natomiast w r. 1989 procesem wyceny i oszacowania zostaną objęte "townships": Barrington, Elk Grove, Evanston, Hanover, Leyden, Maine, New Trier, Niles, Northfield, Norwood Park, Palatine, Schaumburg i Wheeling (północne i północno — zachodnie przedmieścia).

Trzy "townships"—Proviso, River Forest i Riverside — gdzie już w r. ub. pobrano podatki zostały pominięte. Dopiero w r. 1990 zostaną one włączone do grupy południowych i zachodnich przedmieść.

Koval powiedział, że "nie można opierać się na osobistych sądach, ani opinii publicznej" przy podejmowaniu tego rodzaju decyzji. "Takie jest prawo, czy to nam się podoba, czy nie."

Zastępca prokuratora stanowego Diane L. Brunton zapowiedziała, że wystąpi o skazanie Hinesa na dożywotnie więzienie podczas rozprawy, która ma się odbyć 23 czerwca.

LOTERIA

Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki Loterii Stanowej.

Daily Lottery	Pick 4
6 Maja, 1986	6 Maja, 1986
0 7 6	2 0 0 5

LOTTO	Sobota, 3 Maja, 86									
	27	28	30	33	41	43				
Środa, 30 Kwietnia, 86										
01 14 26 28 31 41										